SE TRATA DE LIVRO FÍSICO) AO 

LONGO DO ANO LETIVO SEM 

DESGASTE EXCESSIVO E 

COMPROMETIMENTO DAS 

APRENDIZAGENS. 

- O LIVRO IMPRESSO DEVERÁ TER 
O FORMATO FECHADO MÍNIMO 
DE 20,5 X 27,5 CM, CAPA 4/4, 
MIOLO 4/4 E MÍNIMO DE 20 
PÁGINAS. 

VALOR TOTAL DO LOTE 01: R$ 5.852.553,00 (Cinco milhões, oitocentos 
e cinquenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e três reais) 

R$ 5.852.553,00 

LOTE 02 

ITEM DESCRIÇÃO 
UNIDADE 

DE 
MEDIDA 

QUANT. 
VALOR 
UNIT. 

VALOR TOTAL 

07 

MATERIAL PARADIDÁTICO DE 

EDUCAÇÃO E SAÚDE SOBRE O 

CORAÇÃO EM PROJETO PARA 

ATENDER ESTUDANTES DO 5° E 

DO 6° ANO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

APRESENTAR O CORPO HUMANO

[...]

DESGASTE EXCESSIVO E 

COMPROMETIMENTO DAS 

APRENDIZAGENS. 

- ATIVIDADES PARA APREENSÃO 

DO CONTEÚDO ABORDADO. 

- O LIVRO IMPRESSO DEVERÁ TER 
O FORMATO FECHADO MÍNIMO 
DE 20,5 X 27,5 CM, CAPA 4/4, 
MIOLO 4/4 E MÍNIMO DE 60 
PÁGINAS. 

VALOR TOTAL DO LOTE 02: R$10.449.810,00 (DEZ MILHÕES, 
QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E DEZ REAIS) 

R$10.449.810,00 

LOTE 03 

ITEM DESCRIÇÃO 
UNIDADE 

DE 
MEDIDA 

QUANT. 
VALOR 
UNIT. 

VALOR TOTAL 

01 

MATERIAL PARADIDÁTICO DE 

EDUCAÇÃO E SAÚDE SOBRE 

GRAVIDEZ NA ADOLESCÊNCIA 

EM PROJETO PARA ATENDER 

ESTUDANTES DO 7°, 8° E 9° ANOS 

DO ENSINO FUNDAMENTAL

[...]

SE TRATA DE LIVRO FÍSICO) AO 

LONGO DO ANO LETIVO SEM 

DESGASTE EXCESSIVO E 

COMPROMETIMENTO DAS 

APRENDIZAGENS. 

- O LIVRO IMPRESSO DEVERÁ TER 
O FORMATO FECHADO MÍNIMO 
DE 20,5 X 27,5 CM, CAPA 4/4, 
MIOLO 4/4 E MÍNIMO DE 40 
PÁGINAS. 

VALOR TOTAL DO LOTE 03: R$7.961.033,55 (Sete milhões, novecentos 
e sessenta e um mil, trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos). 

R$7.961.033,55 

VALOR TOTAL: R$24.263.396,55 (Vinte e quatro milhões, duzentos e sessenta e três mil, trezentos e noventa 
e seis reais e cinquenta e cinco centavos). 

3. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES 
3.1. O órgão gerenciador será o Consórcio Público CIM Polinorte. 

3.2. Além do gerenciador, são órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços: 

3.2.1.